INDICAÇÃO Nº
1094
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a doação de uma viatura para transporte de presos para Delegacia de Polícia, no Município de Miguelópolis.

JUSTIFICATIVA

Conforme assevera o Excelentíssimo Delegado de Polícia, Dr. Paulo de Castro Cervantes, o Município necessita da doação de uma viatura que será utilizada para o transporte de presos da Cadeia Pública local.

Com feito, a unidade policial conta com três viaturas de transporte de presos, mas tais veículos não se encontram em estado de uso, prejudicando os trabalhos policiais de locomoção daqueles que estão com sua liberdade cerceada.

Diante do grande alcance social para a população de Miguelópolis, mister se faz a doação de uma viatura que será utilizada para o transporte de presos da Cadeia Pública local tornando, desta forma, mais eficaz os trabalhos policiais.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 647762 260406 0952